

**УТВЕРЖДАЮ:**

Председатель комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда  
ФГАОУ ВО «РГППУ»



Егорова Л.Е.

2017 г.

**ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

Федеральное государственное автономное образовательное  
учреждение высшего образования «Российский государственный  
профессионально-педагогический университет»

(полное наименование предприятия)

620012 г. Екатеринбург ул. Машиностроителей, 11

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6663019889

(ИНН работодателя)

1026605617202

(ОГРН работодателя)

80.30.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

| Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: |               |            |
|----------------------------------------------------------------|---------------|------------|
|                                                                | Толстова И.С. | 08.06.2017 |
| (подпись)                                                      | (ФИО)         | (дата)     |
|                                                                | Смирнова В.А. | 08.06.2017 |
| (подпись)                                                      | (ФИО)         | (дата)     |
|                                                                | Власов В.С.   | 08.06.2017 |
| (подпись)                                                      | (ФИО)         | (дата)     |
|                                                                | Лихарева О.Б. | 08.06.2017 |
| (подпись)                                                      | (ФИО)         | (дата)     |

| Индивидуальный номер рабочего места          | Профессии / должности / специальность работника     | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |            |           |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Сокращенный рабочий день (да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|------------|-----------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                              |                                                     | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук | воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса        |                                                                              |                                          |                                    |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                            | 2                                                   | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8          | 9         | 10             | 11                 | 12                       | 13                     | 14                     | 15                       | 16                         | 17                                      | 18                                                                           | 19                                       | 20                                 | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| Дирекция                                     |                                                     |                                  |               |                                                |     |           |            |           |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                         |                                                                              |                                          |                                    |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 01                                           | Директор                                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 02                                           | Заместитель директора по общим вопросам             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 03                                           | Заместитель директора по учебно-методической работе | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 04                                           | Главный бухгалтер                                   | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 05                                           | Секретарь учёного совета                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 06а                                          | Главный специалист                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 07а                                          | Главный специалист                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 08а                                          | Главный специалист                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 09                                           | Специалист по ОТ                                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Отдел информационно-технического обеспечения |                                                     |                                  |               |                                                |     |           |            |           |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                         |                                                                              |                                          |                                    |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 10                                           | Начальник                                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 11а                                          | Главный специалист                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 12а                                          | Главный специалист                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 13а                                          | Главный специалист                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 14                                           | Заведующий лабораторией                             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 15а                                          | Заведующий кабинетом                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 16а                                          | Заведующий кабинетом                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 17а                                          | Заведующий кабинетом                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 18а                                          | Заведующий кабинетом                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 19а                                          | Заведующий кабинетом                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 20а                                          | Заведующий кабинетом                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 21                                           | Программист                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 22                                           | Программист-web                                     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Научная библиотека                           |                                                     |                                  |               |                                                |     |           |            |           |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                         |                                                                              |                                          |                                    |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 23                                           | Директор                                            | -                                | -             | 2                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 24                                           | Ведущий библиограф                                  | -                                | -             | 2                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 27                                           | Главный библиотекарь                                | -                                | -             | 2                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Научная библиотека, отдел комплектования     |                                                     |                                  |               |                                                |     |           |            |           |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                         |                                                                              |                                          |                                    |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 25                                           | Заведующий отделом комплектования                   | -                                | -             | 2                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 26                                           | Главный библиотекарь                                | -                                | -             | 2                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Научная библиотека, отдел обслуживания       |                                                     |                                  |               |                                                |     |           |            |           |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                         |                                                                              |                                          |                                    |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 28                                           | Заведующий отделом обслуживания                     | -                                | -             | 2                                              | -   | -         | -          | -         | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | -                          | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                      | Нет                                | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

| 1                                                  | 2                                    | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 29                                                 | Библиотекарь                         | - | - | 2 | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30                                                 | Главный библиотекарь                 | - | - | 2 | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31                                                 | Главный библиотекарь                 | - | - | 2 | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Научная библиотека, отдел автоматизации            |                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 32                                                 | Заведующий отделом                   | - | - | 2 | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33                                                 | Библиотекарь                         | - | - | 2 | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 34                                                 | Заведующий лабораторией              | - | - | 2 | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел организации управленческой деятельности      |                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 35                                                 | Начальник                            | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36                                                 | Заведующий архивом                   | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 37                                                 | Делопроизводитель                    | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел кадров                                       |                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 38                                                 | Начальник                            | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39a                                                | Главный специалист                   | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 40a                                                | Главный специалист                   | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 41a                                                | Главный специалист                   | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 42                                                 | Специалист по мобилизационной работе | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 43                                                 | Юрисконсульт                         | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Приёмная комиссия                                  |                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 44                                                 | Ответственный секретарь              | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 45                                                 | Главный специалист                   | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Штаб ГО и ЧС                                       |                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 46                                                 | Начальник штаба ГО и ЧС              | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Финансовое управление                              |                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 47                                                 | Заместитель главного бухгалтера      | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 48                                                 | Специалист                           | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Финансовое управление, планово-экономический отдел |                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 49                                                 | Начальник                            | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 50a                                                | Ведущий экономист                    | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 51a                                                | Ведущий экономист                    | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 52a                                                | Ведущий экономист                    | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Финансовое управление, отдел бухгалтерского учёта  |                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 53                                                 | Начальник                            | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54a                                                | Ведущий бухгалтер                    | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 55a                                                | Ведущий бухгалтер                    | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 56a                                                | Ведущий бухгалтер                    | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 57a                                                | Ведущий бухгалтер                    | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 58                                                 | Бухгалтер                            | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 59                                                 | Старший кассир                       | - | - | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Управление воспитательной работой                  |                                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 60                                                 | Заведующий музеем                    | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | 2  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |